

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de material asfáltico destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, que serão utilizadas na realização da operação tapa buracos das ruas e avenidas dos bairros de São Simão e Distrito de Itaguaçu*

Fornecedor : ASFALTO RIO VERDE LTDA - 41.555.001/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	TON	Própria	CBUQ	R\$ 585,00	R\$ 1.170.000,00	R\$ 607,50	R\$ 1.215.000,00	3,70	R\$ 22,50

Descrição: CBUQ CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (DNIT 031/2006-ES E DNER-313/97) FAIXAC. ADITIVADO. EM USINA DE ASFALTO, USINA PARA FABRICAÇÃO DE CBUQ E NÃO DE PMF OU FRIA, COM A TEMPERATURA DO LIGANTE NÃO INFERIOR A 107C, COM ANULOMETRIA Densa TIPO FAIXA C (% EM MASSA PASSANDO 100% NA PENEIRA 3/4, 80100% NA 1/2 E 2-10% NA 200 COM TOLERÂNCIA MÁXIMA ENTRE 7 E 2%), DOSADO EM ATE 6% NÃO INFERIOR A 4% COM CAP 50/70 (DNER-EM 204) NÃO EMULSIONADO, NÃO DILUÍDO, OBEDECENDO INTEGRALMENTE A NORMA PARACIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO DNIT 095/2006 - EM MANTENDO MASSA ESPECIFICA DO CAP= 1,000 KG/DM3 COM VARIAÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA CONFORME NORMA DNER-EM 204 E PONTO DE FULGOR MÍNIMO DE 235 GRAUS MESMO DEPOIS DE SOFRER O PROCESSO DE ADIÇÃO DEDOP(DNER-ME 078 E DNER 079) POR COMPÓSITO QUÍMICO POLIMERIZADO, LÍMPIDO, DE COR MARROM ESCURA, INCOMPATÍVEL COM PRODUTOS DE CLASSE 5.1,SUBCLASSE 2.3, QUE APRESENTA TOXIDADE POR INALAÇÃO LC500 < 1000 PPM, SUBCLASSE 4.1, ONU: 3101, 3102,3111E3112 E SUBCLASSE 6.1 DO GRUPO DE EMBALAGEM, GARANTINDO ESTOCABILIDADE AGRANEL POR 30 DIAS DEPOIS DE USINADO, NÃO CONFINADO, SEM PERDER TRABALHABILIDADE, GARANTINDO APLICAÇÃO FRIA E EM AMBIENTES ÚMIDOS (CHUVA) SEM PERDER A COESÃO DEPOIS DE APLICADO, GARANTINDO A COMPACTAÇÃO (PORCENTAGEM DE VAZIO, % ENTRE 3 A 5 DNIT 031/2006) E ESTABILIDADE (DNER-ME 043 KGF MÍNIMO DE 500).

Subtotal Adjudicado R\$ 1.170.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.215.000,00	3,7037 %	R\$ 45.000,00
--------------------------------------	-----------------------------------	----------	---------------

Fornecedor : RESTAURA ASFALTO LTDA - 28.055.740/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	GALÃO	ECOLINK	IS-20	R\$ 880,00	R\$ 88.000,00	R\$ 918,22	R\$ 91.822,00	4,16	R\$ 38,22

Descrição: EMULSÃO DE IMPERMEABILIZANTES A BASE DE ÁGUA, ENVAZADO EM GALÃO DE 30 LTS, ESTOCÁVEL POR 12 (DOZE) MESES, 100% CONCENTRADO ISENTO DE ÁGUA E/OU SOLVENTE DILUENTE EM SUA FORMULAÇÃO PARA POSTERIOR DILUIÇÃO EM CAMPO, PARA FINS DE IMPRIMAÇÃO DE BASES GRANULARES RODOVIÁRIAS COM TAXA DE APLICAÇÃO DE 0,8 A 1,6 L/M² EM ATENDIMENTO A NORMATIVA VIGENTE DNIT 144/2014 – ES COM LAUDOS COMPROBATÓRIOS DE PERFORMANCE E VERIFICAÇÃO QUANTO PERMEABILIDADE EMITIDO POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS.

3	100,00	GALÃO	ECOLINK	UL-2000C	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00	R\$ 904,72	R\$ 90.472,00	6,04	R\$ 54,72
---	--------	-------	---------	----------	------------	---------------	------------	---------------	------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 173.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 182.294,00	5,0983 %	R\$ 9.294,00
------------------------------------	---------------------------------	----------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.343.000,00	R\$ 1.397.294,00	3,8856 %	54.294,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 24 de Junho de 2024

WALLISSON JOSÉ DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL